

# 貸借対照表

一般社団法人 全国レガシーギフト協会  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
2024年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未 払 金	181,346
普通 預金	6,887,870	預 り 金	43,330
現金・預金 計	6,887,870	未払法人税等	120,000
(売上債権)		流動負債 計	344,676
未 収 金	289,600	<b>負債合計</b>	<b>344,676</b>
売上債権 計	289,600	<b>正 味 財 産 の 部</b>	
(その他流動資産)		<b>【正味財産】</b>	
前払 費用	24,255	前期繰越正味財産額	4,997,141
その他流動資産 計	24,255	当期正味財産増減額	1,859,908
流動資産合計	7,201,725	正味財産 計	6,857,049
<b>資産合計</b>	<b>7,201,725</b>	<b>正味財産合計</b>	<b>6,857,049</b>
		<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>7,201,725</b>

# 財産目録

一般社団法人 全国レガシーギフト協会  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
2024年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金

6,887,870

ゆうちょ銀行

(6,887,870)

現金・預金 計

6,887,870

(売上債権)

未 収 金

289,600

全国子ども食堂支援センター・むすびえ

(289,600)

売上債権 計

289,600

(その他流動資産)

前払 費用

24,255

キントーン利用料

(24,255)

その他流動資産 計

24,255

流動資産合計

7,201,725

資産の部 合計

7,201,725

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金

181,346

講師謝金

(26,937)

通信費

(75,011)

旅費交通費

(79,100)

その他

(298)

預 り 金

43,330

源泉所得税

(43,330)

未払法人税等

120,000

流動負債 計

344,676

負債の部 合計

344,676

正味財産

6,857,049

# 正味財産増減計算書

一般社団法人 全国レガシーギフト協会  
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費	1,150,000	
個人会員 (レガシーサポーター)	125,000	
レガシーパートナー	1,800,000	
アドバンストレガシーパートナー	1,200,000	
【受取寄付金】		
受取寄付金	60,735	
【事業収益】		
事業 収益	716,850	
受取協賛金	3,060,000	
【その他収益】		
受取 利息	58	
経常収益 計		8,112,643
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
人件費計	0	
(その他経費)		
業務委託費	1,995,400	
諸 謝 金	474,300	
印刷製本費(事業)	26,345	
旅費交通費(事業)	191,944	
消耗品 費(事業)	89,481	
支払手数料(事業)	28,382	
その他経費計	2,805,852	
事業費 計		2,805,852
【管理費】		
(人件費)		
人件費計	0	
(その他経費)		
印刷製本費	120,818	
業務委託費	2,470,850	
旅費交通費	35,400	
通信運搬費	74,975	
消耗品 費	28,886	
支払協賛金	220,000	
支払手数料	250,554	
その他経費計	3,201,483	
管理費 計		3,201,483
経常費用 計		6,007,335
当期経常増減額		2,105,308
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
商品除却損	125,400	
経常外費用 計		125,400
税引前当期正味財産増減額		1,979,908
法人税、住民税及び事業税		120,000
当期一般正味財産増減額		1,859,908
一般正味財産期首残高		4,997,141
一般正味財産期末残高		6,857,049
正味財産期末残高		6,857,049

## 財務諸表の注記

一般社団法人 全国レガシーギフト協会

2024年 3月31日 現在

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

科 目	研修会	サロン	遺贈寄付ウイーク	講師派遣等	事業部門計	管理部門	合計
<b>I 経常収益</b>							
1. 受取会費	0	0	0	0	0	4,275,000	4,275,000
2. 受取寄付金	0	0	0	0	0	60,735	60,735
3. 受取助成金等	0	0	0	0	0	0	0
4. 事業収益	28,600	403,600	3,060,000	284,650	3,776,850	0	3,776,850
5. その他収益	0	0	0	0	0	58	58
<b>経常収益計</b>	<b>28,600</b>	<b>403,600</b>	<b>3,060,000</b>	<b>284,650</b>	<b>3,776,850</b>	<b>4,335,793</b>	<b>8,112,643</b>
<b>II 経常費用</b>							
（人件費）							
人件費計	0	0	0	0	0	0	0
（その他経費）							
印刷製本費	0	0	26,345	0	26,345	120,818	147,163
業務委託費	0	120,000	1,875,400	0	1,995,400	2,470,850	4,466,250
諸謝金	0	22,000	357,500	94,800	474,300	0	474,300
広報費	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	145,940	0	46,004	191,944	35,400	227,344
通信運搬費	0	0	0	0	0	74,975	74,975
消耗品費	0	89,481	0	0	89,481	28,886	118,367
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0
管理諸費	0	0	0	0	0	0	0
支払協賛金	0	0	0	0	0	220,000	220,000
租税公課	0	0	0	0	0	0	0
支払手数料	6,140	21,252	660	330	28,382	250,554	278,936
雑費	0	0	0	0	0	0	0
<b>事業費計</b>	<b>6,140</b>	<b>398,673</b>	<b>2,259,905</b>	<b>141,134</b>	<b>2,805,852</b>	<b>3,201,483</b>	<b>6,007,335</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>22,460</b>	<b>4,927</b>	<b>800,095</b>	<b>143,516</b>	<b>970,998</b>	<b>1,134,310</b>	<b>2,105,308</b>